



دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۵۵

## ورزشی

### اخبار

### بیانیه جامعه ورزش در حمایت

### از کودکان غزه و مردم مظلوم فلسطین

بیانیه جامعه ورزش در حمایت از کودکان غزه و مردم مظلوم فلسطین به مجامع جهانی از جمله کمیته‌های بین‌المللی المپیک و پارالمپیک ارسال شد. حسین رضازاده، قهرمان المپیک و جهان به نمایندگی از قهرمانان المپیک، پارالمپیک، جهان و آسیایی، بیانیه جامعه ورزش را که در حمایت از کودکان بی‌پناه غزه و مردم مظلوم فلسطین، خواستار تعلیق و اخراج رژیم صهیونیستی از مجامع جهانی ورزش بود، به مجامع بین‌المللی ارسال کرد. وی به نمایندگی از جامعه ورزش بین‌المللی پارالمپیک، کمیته پارالمپیک آسیا و کمیته ملی پارالمپیک کشورها ارسال کرد تا صدای مظلوم مردم فلسطین و کودکان بی‌پناه غزه را به گوش جهانیان برساند. پیش از این قهرمانان المپیک، پارالمپیک و جهانی و آسیایی ایران در بیانیه‌ای ضمن محکومیت نسل‌کشی و کودک‌کشی در غزه، خواستار تعلیق و اخراج رژیم صهیونیستی از مجامع جهانی ورزش بودند. همچنین جامعه ورزش با تشکیل کمپین ضدصهیونیستی و با شعار «کودکان غزه را نکشید»، حمایت خود را از مردم مظلوم غزه اعلام کرده بودند.

■ ■ ■

### کامبوج میزبان بازی‌های

### پارآسیایی ۲۰۲۹ جوانان شد

کمیته پارالمپیک آسیا (ASP)C) شهر میزبان ششمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان را معرفی کرد. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک، پنومپن پایتخت کشور کامبوج و بزرگ‌ترین شهر این کشور به عنوان میزبان ششمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان در سال ۲۰۲۹ میلادی معرفی شد. بر این اساس، بازی‌های ۲۰۲۹ پنومپن، ششمین دوره این رویداد پارآسیایی بزرگ جوانان است که پس از بازی‌های ۲۰۲۵ تاشکند، در کامبوج برگزار خواهد شد. ماجد راشدد، رئیس کمیته پارالمپیک آسیا در این‌باره می‌گوید: «بازی‌های پارآسیایی جوانان بخش مهمی برای توسعه جنبش پارالمپیک آسیایست و ما در بازی‌های پارآسیایی و پارالمپیک بارها شاهد موفقیت قهرمانانی بوده‌ایم که داستان آنها از حضور در بازی‌های پارآسیایی جوانان آغاز شده است. ما از حسن نیت و تعهد نخست‌وزیر، پادشاه و دولت کامبوج نسبت به بازی‌های جوانان بسیارگزاریم. تصور مشارکت کودکان دارای معلولیتی که ماجراجویی خود را در عرصه ورزش آغاز کرده‌اند در بازی‌های ۲۰۲۹ پنومپن برای ما ارزشمند و هیجان‌انگیز است.»

### رومل کیوتو تراکتوری شد

مهاجم تیم ملی هندوراس به تراکتور پیوست. به گزارش ایستا، هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور، پس از حضور در استانبول و مذاکره با رومل سمیر کیوتو رابینسون توانست با این بازیکن که قبلا مورد تایید کادر فنی قرار گرفته بود، برای حضور در تراکتور به توافق برسد و کیوتو با قراردادی ۱٫۵ ساله شاگرد پاکو خمس شد. این مهاجم ملی‌پوش هندوراسی آزمایش‌های پزشکی را با موفقیت در بیمارستان مورد تایید فیفا در استانبول پشت سر گذاشت و از دیروز به اردوی تراکتور در شهر آنتالیا اضافه شد.

■ ■ ■

### پسر مارادونا:

### پدرم را کشتند



پسر دیگو آرماندو مارادونا عنوان کرده پدرش «کشته» شده است. او ادعا کرد می‌داند چه کسی مقصر مرگ «دن دیگو» است. هیات پزشکی تعیین‌شده برای تحقیق درباره مرگ دیگو مارادونا به این نتیجه رسیده است که تیم پزشکی این ستاره فوتبال به‌درستی عمل نکرده است. مرگ مارادونا یکی از اتفاقات تلخ دنیای فوتبال بود و بسیاری تیم پزشکی او را مقصر اتفاقات پیش‌امده دانستند. پسر دیگو مارادونا در این باره به مارکا گفت: تحقیقات در حال انجام است و ما ایمان زیادی به عدالت در آرزوئیم داریم. معتقدم عمر پدرم نباید این گونه به پایان می‌رسید. آنها پدرم را کشتند. این وظیفه من نیست که بگویم چه کسی این کار را کرده است. من نظر خودم را دارم اما نمی‌توانم آن را بگویم. آنها پدرم را به حال خود، رها کردند، در حالی که می‌شد کاری برایش انجام داد. من قول دادم و تا آخرین روز زندگی‌ام برای عدالت مبارزه خواهم کرد. به طور کامل مرگ او را نپذیرفتم. فکر نمی‌کنم هرگز آن را بپذیرم.

او در بخش بعدی صحبت‌هایش گفت: سعی می‌کنم مثبت به مسائل نگاه کنم. مدت زیادی با مادرم و تمام خانواده برای به رسمیت شناختن پدرم (دیگو مارادونا) جنگیدم و در نهایت این افتخار را داشتم که به او نزدیک باشم و یک پدر عادی داشته باشم. او همچنین اعتراف کردبزرگترین پشتیبانی‌اش این است که مارادونا نتوانست نوانش را ببیند و فاش کرد هنوز هم بابت این موضوع ناراحت است. مارس گذشته یک هیات پزشکی از سوی وزارت دادگستری برای تجزیه و تحلیل ادعاهای مبنی بر قصور تیم پزشکی در درمان مارادونا تعیین شد. در گزارش این هیات آمده است: اقدامات تیم بهداشتی مسوؤل درمان دیگو آرماندو مارادونا ناکافی و سهل‌انگاره بوده است. در این گزارش آمده است: حال مارادونا به‌شدت وخیم شده و ۱۲ ساعت قبل از مرگش - حوالی ظهر ۲۵ نوامبر - در حال مرگ بود.

**محمدامین شهنسوزی:** کارشناس خبره حقوقی می‌گوید تنها در یک حالت محرومیت از پنجره نقل‌وانتقالاتی حتی با پرداخت غرامت برداشته نمی‌شود که این حالت شامل حال استقلال نخواهد شد. بعضی رسانه‌ها درباره اطلاعات درج شده در سامانه اطلاع‌رسانی فیفا، از باشگاه استقلال خواستار شفاف‌سازی درباره نوع محرومیتش شدند، چرا که در این سامانه محرومیت از ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی برای آبی‌پوشان به ثبت رسیده بود. بر اساس قوانین انضباطی فیفا، محرومیت‌نقل‌وانتقالاتی به ۲ صورت اعمال می‌شود که یکی برای تعداد مشخصی از پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی است و این محرومیت پس از سپری شدن این تعداد پنجره رفع می‌شود. در نتیجه پرداخت مطالبات فرد شاکی منجر به رفع زودتر از موعد محرومیت نمی‌شود. نوع دیگر محرومیت‌هم‌به‌این صورت است که پس از پرداخت مطالبات فرد شاکی، محرومیت باشگاه رفع خواهد شد.

■ **باشگاه استقلال: پنجره به‌زودی باز می‌شود**

در همین راستا، محمدرضا بختیاری، معاون حقوقی باشگاه استقلال در گفت و گو با رسانه رسمی باشگاه عنوان کرد: مکاتبات رسمی با فیفا انجام شده تا این بدهی از محل مطالبات باشگاه استقلال نزد فدراسیون جهانی فوتبال پرداخت شود و بدیهی است طبق قوانین، به محض پرداخت بدهی و اعلام وصول وکلای دستیاران ریکاردو ساسپینتو، پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال باز خواهد شد. در ادامه برای رفع ابهام از نوع محرومیت نقل‌وانتقالاتی استقلال، روزبه وثوق‌احمدی که از وکلای مورد تایید فیفاست، گفت: مطابق مقررات فیفا، محرومیت از ثبت قرارداد بازیکن جدید در ۲ حالت پس از پرداخت بدهی رفع خواهد شد اما فقط در یک حالت، محرومیت از ثبت قرارداد بازیکن جدید حتی پس از پرداخت مبلغ غرامت رفع نخواهد شد و به صورت کامل اجرایی می‌شود.

■ **در چه حالت‌هایی پنجره نقل‌وانتقالاتی با پرداخت غرامت باز می‌شود؟**

او درباره ۲ حالتی که محرومیت پس از پرداخت بدهی رفع می‌شود، توضیح داد: حالت اول، مربوط به پرونده‌های مالی است که در این پرونده‌ها، یکی از ۲ اتاق وضعیت بازیکنان (PSC) یا اتاق حل‌وفصل اختلافات (DRC)، صالح به رسیدگی هستند. مطابق بند A پاراگراف ۴ ماده ۲۴ مقررات نقل‌وانتقال و وضعیت بازیکنان فیفا (RSTP)، در صورت محکومیت باشگاه به پرداخت مبلغی به طرف دیگر، و پرداخت نشدن به‌موقع آن مبلغ، باشگاه علاوه بر محکومیت به پرداخت مبلغ به طرف مقابل، به ممنوعیت از ثبت قرارداد بازیکن جدید اعم از داخلی و بین‌المللی به مدت ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی محکوم خواهد شد. در این حالت در صورت پرداخت مبلغ محکومیت، محرومیت از ثبت قرارداد بازیکن جدید بلافاصله برداشته خواهد شد. رئیس سابق کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال ادامه داد: حالت دوم مربوط به پرونده‌های مالی است

که به قطعیت رسیده و مبلغ محکومیت پرداخت نشده است. در نتیجه به استناد ماده ۲۱ مقررات انضباطی فیفا، موضوع به کمیته انضباطی فیفا ارجاع شده است. در این صورت در ابتدا کمیته انضباطی فیفا علاوه بر جریمه نقدی، مهلت ۳۰ روزه‌ای به باشگاه مربوط می‌دهد. در صورت اجرا نشدن حکم بعد از این مهلت ۳۰ روزه، باشگاه علاوه بر محکومیت به پرداخت تا ۱۸ درصد خسارت بر اساس مبلغ محکومیت در آن پرونده، به محرومیت از ثبت قرارداد بازیکن جدید اعم از داخلی و بین‌المللی به مدت ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی مواجه خواهد شد. همچنین ممکن است در مراحل بعدی، علاوه بر ممنوعیت ثبت بازیکنان جدید، آن باشگاه به کسر امتیاز یا سقوط به دسته پایین‌تر نیز محکوم شود. در این حالت نیز در صورت پرداخت مبلغ محکومیت، محرومیت از ۳ پنجره قرارداد بازیکنان جدید برداشته خواهد شد.

■ **در چه حالتی پنجره نقل‌وانتقالاتی با پرداخت غرامت باز نمی‌شود؟**

وثوق‌احمدی در ادامه درباره پرونده‌هایی که محرومیت نقل‌وانتقالاتی حتی با پرداخت غرامت هم برداشته نمی‌شود، بیان کرد: این موضوع مربوط به پرونده‌هایی است که به جهت فسخ غیرموجه قرارداد توسط یک بازیکن و انعقاد قرارداد با باشگاه جدید مطرح شده است که در این گونه پرونده‌ها، اتاق

بر خلاف آنچه عنوان شده، استقلال با پرداخت مطالبات پنجره‌اش باز می‌شود

# خطری که به خیرگذشت



غرامت رفع خواهد شد. محرومیت استقلال از ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی از تاریخ ۶ آذر به دلیل صدور حکم قطعی روی موتا، بانولو میگوئل دوس‌سانتوس و ژائو ابرئو، ۳ دستیار ریکاردو ساسپینتو، سر مربی فصل گذشته آبی‌پوشان اعمال شده است. محمدرضا بختیاری، معاون حقوقی باشگاه استقلال، درباره مراحل پرداخت مطالبات این ۳ نفر گفته است: مطابق آنچه در سامانه فیفا آمده ما ۳ شاکی داریم که هر ۳ دستیاران ریکاردو ساسپینتو هستند و مجموع مطالبات این ۳ دستیار نزدیک به ۴۱ هزار دلار است که باشگاه حدود ۲۰ روز پیش از طریق مکاتبه با دپارتمان مالی فیفا، موفق شد مجوز پرداخت این مبلغ را از سوی اتاق تهازت فیفا از محل مطالبات باشگاه استقلال از فیفا به دست آورد و مبالغ مذکور از سوی واحد مالی فیفا پرداخت و مدارک آن به واحد بین‌الملل باشگاه ارسال شد. او ادامه می‌دهد: پس از این مرحله باشگاه باید مراتب پرداخت و وکلای دستیاران ساسپینتو مراتب دریافت را به فیفا گزارش می‌کردند که متأسفانه با تعطیلات سال نوی میلادی بر خورد کردیم و امکان این مکاتبات وجود نداشت و بلافاصله پس از پایان تعطیلات، باشگاه استقلال نامه مربوط را ارسال و از وکلای طرف مقابل درخواست ارسال تاییدیه را کرد که طرف چنر دوزر آینده با طی شدن این مراحل، پنجره نقل‌وانتقالات استقلال باز خواهد شد.

حل‌وفصل اختلافات (DRC) صالح به رسیدگی است. مطابق بند ۴ ماده ۱۷ مقررات نقل‌وانتقال و وضعیت بازیکنان فیفا (RSTP)، اگر باشگاهی بازیکنی را به فسخ قرارداد با باشگاه سابقش تحریک کرده باشد، آن باشگاه علاوه بر پرداخت غرامت، به محرومیت از ثبت بازیکن جدید به مدت ۲ پنجره متوالی نقل‌وانتقالاتی اعم از داخلی و بین‌المللی محکوم خواهد شد. در این صورت، حتی بعد از پرداخت مبلغ غرامت، محرومیت از ثبت قرارداد بازیکنان جدید رفع نخواهد شد و تا پایان ادامه پیدا می‌کند. او در پایان گفت: در نتیجه چنانچه رای توسط یکی از اتاق‌های حل اختلاف یا وضعیت بازیکنان یا کمیته انضباطی فیفا صادر شده باشد و موضوع آن پرونده، مربوط به موضوع تحریک بازیکن توسط باشگاه جدید او نباشد، چه مقابل نام آن باشگاه ممنوعیت از ۳ پنجره نقل‌وانتقالاتی و چه عبارت Until lifted قرار گرفته باشد، پس از پرداخت مبلغ، پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه مربوط باز خواهد شد. این تفاوت ناشی از تفاوت مرجع صادر کننده رای می‌تواند باشد.

■ **زمان باز شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال**
با این اوصاف محرومیت استقلال از نقل‌وانتقالات به دلیل اینکه در زمره موارد قید شده در بند ۴ ماده ۱۷ مقررات نقل‌وانتقالات و وضعیت بازیکنان فیفا نیست، با پرداخت

مهم‌ترین رخدادهای جام‌هجدهم تا روز گذشته

## کامبک عجیب ژاپن



فهرست نهایی، از اظهار نظر درباره تصمیماتش بابت اعلام لیست نهایی سعودی‌هاخودرای کرد. مانچینی خطاب به خبرنگاران گفت: در حال حاضر صحبتی نمی‌کنم. منتظر سوالات شما در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی هستیم. عربستان روز سه‌شنبه نخستین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا را برابر عمان برگزار خواهد کرد.

■ **برد سخت استرالیا**

تیم فوتبال استرالیا در نخستین دیدارش در جام ملت‌های آسیا برابر هند به پیروزی رسید. در نخستین دیدار گروه دوم جام ملت‌های آسیا، ۲ تیم فوتبال استرالیا و هند به مصاف هم رفتند که کانگوروها در یک بازی سخت موفق شدند با نتیجه ۲ بر صفر حریف سختکوش خود را شکست دهند و به نخستین پیروزی‌شان در این مسابقات دست یابند.

■ **تساوی چین و تاجیکستان با آفساید جنجالی**

تیم‌های فوتبال چین و تاجیکستان به تساوی بدون گل و تقسیم امتیازها رضایت دادند. ۲ تیم فوتبال چین و تاجیکستان به مصاف

### صدر نشینی امیر حسین زارع در رنکینگ جهانی



امیرحسین زارع، کشتی‌گیر وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشورمان در جایگاه نخست رنکینگ جهانی قرار گرفت. جدیدترین رنکینگ جهانی کشتی آزاد بعد از نخستین رویداد سال ۲۰۲۴ که در زاگرب برگزار شد، از سوی اتحادیه جهانی اعلام شد و امیرحسین زارع، کشتی‌گیر وزن ۱۲۵ کیلوگرم ایران در جایگاه نخست این وزن قرار گرفت.

جام ملت‌های آسیا را با برتری مقابل ویتنام پشت سر گذاشت. در سومین روز مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا تیم ملی فوتبال ژاپن در ورزشگاه الشعله به مصاف ویتنام رفت. سامورایی‌ها در این بازی مقابل شاگردان فلیپ تروسیه قرار گرفتند؛ سرمربی فرانسوی با لقب جادوگر سفید که از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۲ در تیم ملی ژاپن فعالیت کرد و ضمن کسب قهرمانی جام ملت‌های ۲۰۰۰ آنها را برای نخستین‌بار از مرحله گروهی جام‌جهانی بالا آورد. ژاپن با برتری ۴ بر ۲ مقابل حریف شرق آسیایی‌اش شروع مقتدرانه‌ای در جام‌داشت. ابتدا تاکومی مینامینو در دقیقه ۱۱ ژاپن را پیش‌اندخت اما جنگجویان ویتنامی غافلگیرکننده ظاهر شدند و با گل‌های پاک دینه‌النگون(۱۶) و توان‌های فام(۳۳) از مدعی اصلی قهرمانی جام جلو افتادند. البته این پایان کار نبود و در همان نیمه اول ژاپن موفق شد عقب افتادگی‌اش را جبران کند و گل برتری را به ثمر برساند. مینامینو دقیقه ۴۵ تساوی را وارد دروازه ویتنام کرد و در نهایت کیتو تاکامورا، بازیکن رن فرانسه دقیقه ۴۵۴ موفق به زدن دیگر گل شاگردان هاجیمه مورایسو در نیمه اول شد. گل چهارم این تیم هم با ضربه آیسه‌ا اوندئا هم‌تیمی علیرضا چپانبخش در فاینورد در دقیقه ۸۶ به ثمر رسید. در شرایطی که در ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی کمتر از ۱۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه حضور داشتند، در ادامه به تعداد آنها افزوده و در نیمه دوم تعداد تماشاگران ۱۷۳۸۵ نفر اعلام شد. البته بخشی از این طرفداران کارگران ساکن قطر بودند.

■ **برد امارات مقابل هنگ‌کنگ در جدال حریفان ایران**

تیم ملی فوتبال امارات در دیداری سخت مقابل هنگ‌کنگ به برتری رسید. در چارچوب نخستین دیدار گروه C جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال امارات به مصاف تیم ملی هنگ‌کنگ رفت و به برتری ۳ بر یک رسید. در این بازی برای امارات الامیری، زاید سلطان و الفسالی و برای هنگ‌کنگ نیز چان گلزنی کردند.

[ موندودپورتیوو ]

کلاسیکوی زبیا



[ مارکا ]

سوپر فینال



رژیم کودک‌کش صهیونیست در رسیدن به اهدافی مانند نابودی حماس و اشغال غزه به پایان خواهد رسید اما این به معنای پایان مناقشه در دریای سرخ نخواهد بود. انصارالله از این پس این حق مشروع و قانونی را خواهد داشت که ناظر بر یک تهدید بالفعل، اقدامات لازم را جهت تأمین امنیت دریای سرخ و باب‌المنندب و حفظ منافع ملی یعنی‌ها انجام دهد. این اقدام می‌تواند ماهیتی نظامی - امنیتی داشته باشد و ناظر بر حرکت کشتی‌های تجاری یا نظامی آمریکایی و انگلیسی طراحی شود. هر گونه اقدامی که انصارالله در برهه کنونی یا آینده انجام دهد، ناظر بر همین کنش غیرقانونی و توجیهی لندن و واشنگتن بوده و در قالب اقدام مشروع یعنی‌ها توجیهی قانونی و منطقی خواهد داشت. قطعا آمریکا و انگلیس بخشی از هزینه‌های تصاعدی خیط و حماقت راهبردی خود را در همین برهه زمانی و بخش دیگری از آن را در زمان و مختصاتی غیرقابل تصور پرداخت خواهند کرد.